
1 

PATVIRTINTA 

Kauno lopšelio-darželio „Rokutis“  

Direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 11 d. 

Įsakymu Nr. V-43 

KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „ROKUTIS“ 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMOS IV DALIES PAPILDYMAS 

 

Inovatyvių ugdymo metodų integravimas  

 
STREAM metodo veiklos atliepia, papildo Ikimokyklinio ugdymo programos ugdomųjų projektų siekius, ugdymo(si) turinį. 

STREAM ugdymas vyksta per kasdienę rutiną, žaidimo patirtis, veiklą natūralioje ir virtualioje aplinkoje, veiklas su specialiomis, gamtinėmis, 

buitinėmis priemonėmis, projektus.  

Pateikta galima STREAM veikla yra rekomendacinio pobūdžio –  jei yra poreikis, veiklas galima keisti, svarbu užtikrinti Ikimokyklinės programos 

ugdymo tikslų ir STREAM metodikos dermę.  

 

 

STREAM metodo veiklos modelis ankstyvojo amžiaus vaikams (2–3 m.) 

 

UGDYMO SRITYS 
Galima STREAM veikla 

projekte „Kas aš esu“ 

 

S 
Gamtos 

mokslas 

T 
Technologijos 

R 
Skaitymas/ 

Rašymas 

E 
Inžinerija 

A 
Menai 

M 
Matematika 

 
Kūno dalių 

tyrinėjimas visais 

pojūčiais: akimis 

daiktų  aplinkoje 

ieškojimas, 

žydinčių augalų 

uostymas, žaidimai 

„Paslapčių dėžutė“,  

 „Kokius garsus 

girdi lauke?“, 

Vaisių, daržovių 

skonių tyrinėjimas.  

Buitinių įrankių 

(samčio, šaukšto, 

puodo, pjaustymo 

lentutės ir kt.) 

tyrinėjimas, siekis 

Edukacinis 

filmukas vaikams 

tema – kūno dalys, 

mano jausmai.  

Vaikų veiklos 

fiksavimas 

fotonuotrauka, 

video siužetu. 

Vaizdinės 

medžiagos  

peržiūra, vaikų  

komentarai – „Aš 

moku...“. 

Žaidimai su 

programuojamais 

žaislais. 

Interpretaciniai 

žaidimai su vardo 

pirmąja raide: 

pasislėpusios vardo 

raidės ieškojimas, 

lyginimas į ką  ji 

panaši.  

Vardo raidžių 

spalvinimas, 

simbolio piešimas 

prie savo vardo 

kortelės. 

Spontaninė veikla 

„Mažųjų šnekorių 

istorijos apie save".  

Laisva kūrybinė 

veikla naudojant 

lego detales, kitus 

žaidimus – 

konstruktorius,  

Konstravimas iš 

buitinių plastikinių 

šiaudelių, rugių 

šiaudelių, 

vamzdelių, 

virvučių ir kt.   

Kūrybinė veikla 

„Piešiu save“.  

Spontaniškas vaiko 

delnų, pėdų. 

antspaudų raštų 

kūrimas 

ekologiniais dažais 

prausyklos erdvėje.  

Muzikinė veikla, 

mėgdžiojant 

gyvūnų eiseną, 

pozas.  

Muzikinių 

instrumentų 

gamyba.  

Skaičiavimas kūno 

dalių (kiek ausyčių, 

rankyčių,  kojyčių, 

kiek pirštukų ant 

vienos rankos, 

kitos...) 

Lygimas - vaikų 

ūgių juostelių 

diagrama. 

STREAM veikla „Aš galiu matyti, 

girdėti, liesti...džiaugtis“ 

 

 

 

 

 

 



2 
išsiaiškinti ką 

galima su jais 

veikti.  

Probleminių  

klausimų 

sprendimas - „Kur 

dingo sliekas?“ 

„Kodėl pasislėpė 

saulė? ir kt.  

Vaikų piešinių 

„sugyvinimas“ 

Android 

programėlėje.  

 

Nuotaikų šokis 

laisvais kūno 

judesiais. 

 

Ugdomi gebėjimai: 

Domėsis savimi, atpažins ir  pavadins pagrindines kūno dalis, apibūdins jų reikšmę žmogui. Pastebės panašumus ir skirtumus tarp savęs ir 

draugų, savęs ir suaugusiųjų. Gebės atlikti pagrindinius kūno judesius, jais improvizuoti gyvūnų eiseną.  

Skirs pagrindinius pojūčius (regos, klausos, uoslės, lytėjimo, skonio).  

Gebės išgirsti, pajausti garsus, išreikšti savo jausmus, nuotaiką spalvomis, žodžiais, muzika, šokiu, kūno kalba.  

Pažins vardo pirmą raidę, pagrindines spalvas, skaičiuos 1- 10 intervale.  

Gebės naudotis programuojamais žaislais. 

S 
Gamtos 

mokslas 

T 
Technologijos 

R 
Skaitymas/ 

Rašymas 

E 
Inžinerija 

A 
Menai 

M 
Matematika 

 

Galima STREAM veikla 

projekte ,, Žemė moka kalbėti” 

 
Metų laiko 

ypatumų stebėjimas 

 

Lauko aikštelės 

tyrinėjimas: kas 

gyvena žemėje, 

žolėje, medyje? 

 

Gamtos reiškinių 

stebėjimas, sąvokų, 

procesų įvardijimas  

(šviečia saulė, lyja 

lietus, sninga 

sniegas). 

 

Saulės paslapčių 

tyrinėjimas ir 

žaismė -  šešėlių 

žaidimai.  

 

Edukacinė veikla 

smėlio dėžėje 

„Smėlio ir vandens 

draugystė“.  

 

Judrių žaidimų  

 

Edukaciniai 

filmukai vaikams –  

„Kas gyvena  

žolėje?“ 

„Žvelgiu į pasaulį 

pro Bitės akinius“ 

 

Aktualių 

skaitmeninių 

mokomųjų žaidimų 

integravimas. 

Gamtos garsų, 

reiškinių  

imitavimas balsu ir 

judesiais.  

 

Žodyno turtinimas 

naujais žodžiais:  

apvalus, aštrus, 

griaužia (svogūnas) 

ir kt. 

 

Kalbinių žaidimų 

kūrimas, taikymas. 

 

Vabaliukų miesto 

konstravimas.  
 
Saulės simbolio 

konstravimas iš 

gamtinės 

medžiagos (medžio 

šakelių, kaštonų, 

gilių, akmenukų). 

 

Laisva kūrybinė 

veikla naudojant 

LEGO 

konstruktorius. 

  

Muzikinės pasakos 

"Vabalų miestas" 

klausymas ir 

interpretavimas 

judesiu. 

Paveikslų kūrimas 

iš medžių lapų, 
gėlių žiedlapių. 

Piešimas gamtiniais 
dažais (augalais). 

„Paslapčių“ 

kūrimas smėlio 

dėžėje iš gamtinės 
medžiagos. 

Muzikos garsų 

išgavimas 

panaudojant 

gamtinę medžiagą 

(pagaliukus, 

akmenukus, giles, 

kaštonus). 

Eksperimentai, 

bandymai: vandens 

Rūšiuoti ir 

skaičiuoti aikštelėje 

surastas gamtines 

medžiagas.  

Lyginti kurių 

daugiau, mažiau. 

Lyginti  medžio 

šakeles - ilga, 

trumpa.  

Rūšiuoti svogūnų 

galvutes pagal 

dydį, spalvą. 

 

 

STREAM veikla „Tyrinėju, atrandu, 

džiaugiuosi“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
Svogūno ilgalaikis 

tyrinėjimas, 

pažinimas, laiškų 

auginimas grupės 

aplinkoje.  

šaldymas, ledo 

tirpinimas, sniego 

spalvinimas, naujos 

spalvos išgavimas  

(iš dviejų dažų 

spalvų pasigaminti 

vieną). 

Ugdomi gebėjimai: 

Susipažins su pagrindiniais gamtos reiškiniais, gebės stebėti aplinką, suvoks metų laikų požymius. Mokės pastebėti skirtumus tarp augalų 

įvairiu metų laiku, tyrinės aplinkos daiktus, jų ryšius ir santykius.  

Mokysis spręsi probleminius klausimas, lavins pažintinius pojūčius, formuosis kūrybiniai įgūdžiai. Plėsis vaikų žodynas naujais žodžiais, 

sąvokomis, gerės skaičiavimo gebėjimai. Gerbs gamtą ir atsakingai su ja elgsis. 

 

 

STREAM metodo veiklos modelis ikimokyklinio amžiaus vaikams (4–6 m.) 

 

S 
Gamtos 

mokslas 

T 
Technologijos 

R 
Skaitymas/ 

Rašymas 

E 
Inžinerija 

A 
Menai 

M 
Matematika 

 

Galima STREAM veikla 

projekte ,, Kas aš esu” 

 
Kūno, jausmų  

tyrinėjimas visais 

pojūčiais: pasakoti 

ką mato pro langą, 

Tyrinėjimas 

aplinkos daiktus 

užrištomis akimis, 

atpažįstant daiktų 

formą, kvapą, 

skonį.  

Žaidimas „Atspėk 

kas dėžutėje?“,  

„Garsai lauke“.   

Probleminių  

klausimų kėlimas, 

sprendimas, 

kritinio mąstymo 

ugdymas – „Kas 

yra vėjas, ar galiu 

jį pasigaminti?“ 

„Kur dingsta 

lietaus balutė?“ 

„Kada atsiranda 

vaivorykštė?“  

Edukaciniai filmai 

tema - kūno dalys, 

mano jausmai.  

 

Vaikų piešinių 

„sugyvinimas“ 

Android 

programelėje  

 

Edukacinės veiklos 

SMART lentoje,  

 

Ugdomieji žaidimai 

programuojamais 

žaislais, naudojant 

Interaktyvias eduka

cines grindis.  
 

Skaitmeninių 

priemonių 

naudojimas 

ugymo(si) procese ( 

 

 

Vardo raidžių 

pažinimas, 

rašymas, skaitymas, 

spalvinimas. 

 

Kūrybiniai žaidimai 

su raidėmis, jų 

garsais –

pasakojimų, istorijų 

kūrimas „Raidžių 

miestas“. 

Naratyvinio 

žaidimo - vaizduote 

paremtų istorijų 

kūrimas.  

 

Kalbinių žaidimų 

kūrimas, vaikų 

kalbinei raškai 

plėtoti.  

 

„Mano norai“  

minčių žemėlapio 

sudarymas, 

pristatymas.  

 

Kūrybinė žaidybinė 

veikla „Ligoninė“ 

(LEGO detales, kiti 

konstrukciniai 

žaidimai). 

 

Vėjarodžių 

konstravimas, 

išbandymas lauke. 

 

Važiuojančios 

mašinos 

konstravimas. 

Kūno silueto 

kirpimas, trūkstamų  

kūno dalių 

piešimas.  

Kūrybinės veiklos  

piešiant muziką, 

jausmus, norus  

netradiciniais 

būdais ir 

priemonėmis 

(smėlis, druska, 

gamtos dažais, 

gamtinė medžiagos 

ir dažų derinimas) 

Muzikinių 

instrumentų 

gamyba ir 

muzikavimas.   

Laisvų kūno 

judesių 

improvizacijos 

šokyje. 

 

Žaidimai, atradimai 

šviesos- tamsos 

kambaryje, prie 

šviesos stalo, 

Vaikų ir suaugusio 

žmogaus kūno 

dalių lygimas. 

Vaiko ir tėvų ūgių 

juostelių diagrama. 

Skaičiavimas – 

kiek vaikų turi 

mėlynos, žalios, 

rudos spalvos akis,  

Kokių akių 

daugiausiai, kurių 

mažiausiai. 

STREAM veikla „Aš pažįstu save:  

kūną, jausmus, norus ir galimybes“ 



4 
žaidžiant su  

šešėliais lauke.   

 

Vaikų kūrybinių 

darbų parodos 

(pvz.: vaikų 

fotografijos paroda)  

Ugdomi gebėjimai: 

Domėsis savimi, atpažins ir pavadins pagrindines kūno dalis, apibūdins jų reikšmę žmogui. Pastebės panašumus ir skirtumus tarp savęs ir 

draugų, savęs ir suaugusiųjų. Atpažins bei gebės išreikšti pagrindines emocijas, jausmus spalvomis, žodžiais, muzika, šokiu, kūno kalba 

(improvizuos gyvūnų eiseną, vėjo, tekančio vandens tekėjimą ir kt.)   

Skirs pagrindinius pojūčius (regos, klausos, uoslės, lytėjimo, skonio), jai vadovausis, pažįstant pasaulį. Gebės kitiems pristatyti save, savo 

norus, svajones.    

Gebės naudotis skaitmeniniais žaislais, priemonėmis.   

S 
Gamtos 

mokslas 

T 
Technologijos 

R 
Skaitymas/ 

Rašymas 

E 
Inžinerija 

A 
Menai 

M 
Matematika 

 

Galima STREAM veikla 

projekte ,, Žemė moka kalbėti” 

 
Pasirinkto gamtos 

reiškinio ar objekto 

stebėjimas 

pojūčiais, 

informacijos 

kaupimas, 

fiksavimas, 

apibendrinimas.  

Mokymasis kelti 

hipotezę (pvz.: kad 

pupelės sėkla 

pradėtų dygti, 

augti, reikia žemės, 

šviesos, šilumos, 

vandens).  

 

Eksperimentų, 

bandymų 

praktikavimas. 

   

Mokytis kritinio, 

kūrybinio, 

problemų 

sprendimo 

mąstymo tiriamos 

veiklos metu.  

 

Lauko 

pedagogikos 

Edukaciniai filmai 

vaikams – pagal 

ugdomą temą, 

poreikius, vaikų 

amžių. 

 

Skaitmeninių 

mokomųjų žaidimų 

integravimas - 

Smart lentą, 

kompiuterį, 

planšetę, 

skaitmeninį 

fotoaparatą. 

Tiriamos veiklos, 

eksperimento ar 

bandymo 

pristatymas 

(pasitelkiant Smart 

lentą, kompiuterį, 

planšetę, 

skaitmeninį 

fotoaparatą), 

naudojant tiriamai 

veiklai būdingas 

sąvoksa. 

Miesto, tilto, 

mašinų, namo, 

raketos, traukinio ir 

kt.   projektavimas 

iš antrinių žaliavų.  

Baigtą kūrinį 

panaudoti žaidimo 

procesui palaikyti.  

Žemės meno 

kūrybinės veiklos 

lauko aplinkoje 

(koliažų, paveikslų, 

abstrakčių 

kūrybinių  

kompozicijų  

kūrimas iš gamtinės 

medžiagos (pvz.: 

Keturi metų laikai, 

mandalų kūrimas  

iš gamtos kraitės 

medžiagomis ) 

Piešimas 

pagaliukais balučių 

vandeniu. Aiškintis 

– kur dingo 

piešinys, pašvietus 

saulei. 

 

Vaikų netradicinių 

dailės technikų 

kūrybinių darbų 

parodos- 

pristatymai. 

Sudaryti pievoje 

rastų žalios spalvos  

augalų atspalvių 

sekas. Skaičiuoti 

kurioje sekoje yra 

daugiausiai, 

mažiausiai.  

STEAmuko savaitė darželyje: 

tyrinėjimai, eksperimentai, bandymai 

(inicijuojama kartą skirtingais metų 

laikais). 
 

 



5 
veiklos, judrūs 

žaidimai, veikla 

STEAM 

laboratorijoje, 

lauko aikštelių 

pasikeitimas. 

 

Edukacinės veiklos 

netradicinėse 

aplinkose (Jiesios 

kraštovaizdžio 

draustinyje, 

parduotuvėje, 

muziejuose, 

Prezidento Antano 

Smetonos 

gimnazijoje, 

bibliotekoje, IV 

forte ir kt.) 

 

Vaikų idėjų, 

iniciatyvų 

palaikymas, 

vykdomi projektai.  

 

Mokymasis 

bendradarbiaujant 

(grupinės 

užduotys, 

komandinis 

darbas). 

Ugdomi gebėjimai: 

Pažins pagrindinius gamtos reiškinius, skirs metų laikus, jų ypatumus. Įgis kompetenciją tyrinėti aplinką, įvaldys keltą mokymosi būdų,  

mokės pastebėti skirtumus tarp augmenijos įvairiu metų laiku, tyrinės aplinkos daiktus, jų ryšius ir santykius. Suvoks pasekmės ir priežasties 

ryšį. Ugdysis kritinio mąstymo gebėjimai, plėtosis kūrybiškumo įgūdžiai. 

Mokysis spręsi probleminius klausimus, lavins visus pojūčius. Plėsis vaikų žodynas naujais žodžiais, sąvokomis, gerės skaičiavimo 

gebėjimai. Gerbs gamtą, formuosis aplinkosauginiai gebėjimai, atsakingas elgesys.  

 

 

 

Parengė Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Lina Pochylienė 

 

 


